2019年７月30日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都港区芝二丁目５番６号

 代表者氏名 代表取締役社長   石 松 俊 雄

  （コード番号：4308 東証マザーズ）

 問い合せ先 執行役員 管理本部長 竹 見 嘉 洋

  電話 03-5765-7744

2020年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日発表の「株式会社ビッグエムズワイの株式の追加取得（子会社化）に関するお知らせ」にかかる

決定に伴い、2019年４月26日に公表いたしました2020年３月期の連結業績予想について、以下の通り修正す

ることといたしましたのでお知らせいたします。

１．2020年３月期連結業績予想値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

（単位百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回発表予想（Ａ）

（2019年４月 26日公表）
7,200 400 400 250 21円49銭

今 回修正予想（Ｂ） 8,160 420 430 210 18円05銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） 960 20 30 △40 －

増  減  率（  ％  ） 13.3 5.0 7.5 △16.0 －

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
6,781 313 319 195 16円81銭

２．修正の理由

持分法適用関係会社であった株式会社ビッグエムズワイを本年８月末（予定）に完全子会社化することに伴

い、同社の連結決算組み入れにより当社連結の売上高、営業利益、経常利益について増加が見込まれるもので

す。 なお、営業利益については、同社株式取得によるのれんの費用や取得にかかる費用の計上に加え、一部

子会社の業績が不振であることから当初計画に比し増額は２千万円となっておりなす。また当期純利益につい

ては、特別損失として同社株式の取得にかかるデューデリジェンスやアドバイザリー費用の一括計上等を今期に

行うことから、当初予想から４千万円減額となります。

（注）上記の業績見込につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績とは異なる可能性があります。

以 上